REQUERIMENTO Nº  649 / 2019

Súmula: Requer do Executivo informações junto da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, referente a INDICAÇÃO 651/2017.

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Prefeito do Município de Itapevi, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, Ramon Medrano de Almada, para que mediante manifestação dos Departamentos competentes, informe:

1. A pavimentação do piso e iluminação da viela localizada na Rua Neide Silva Guimarães altura do nº 493, no bairro Jardim São Carlos, consta na previsão orçamentária de 2019?
1. Em quanto tempo este serviço pode ser iniciado?
1. Existem impedimentos? Se houver, especificar detalhadamente quais seriam esses impedimentos e quais seriam os motivos;

Justificativa
Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Trata-se de um problema sério na rua supramencionada, a falta de pavimentação do piso e iluminação desta viela, a mesma encontra-se com mato bastante alto e em grande volume.
Ressalto que esse local é de comum trajeto para moradores que se deslocam em sentido a trabalho, escolas e afins. Os munícipes que precisam passar nesta viela transitam com mais frequência à luz do dia, pois a noite torna-se um lugar perigoso devido à falta de iluminação e risdo de quedas
Haja vista, a relevância do tema, solicito apoio dos nobres pares para aprovação do requerido.

	Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 12 de fevereiro de 2019.

Thiago da Silva Santos
Vereador Thiaguinho
[bookmark: _GoBack]